³⁵ Citado por el P. Fr. Miguel de S. José. Ibidem. T. III. p. 309. Michael Psellus. «Serio putent quod nunc primum occurrit (dum illas de Metaphraste laudes a Psello compositas attentius lego) quædam, quæ minus subsistant, vitis Sanctorum inspersa fuisse, per illam ingentem scribarum Simeonis multitudinem, vel voluntate vel casu». Copia lo que dice Psello, Od. XIV. sobre los amanuenses de Metafrastes, y añade: «Vnde jam nihil mirandum in vitas a Metaphraste conscriptas quædam minus apta irrepsisse videantur: non enim omnia sphermetata Author tam occupatus, advertere potuit, a librariorum vel

gan de una manera injusta Arneaud d'Audilly, Ruinart, Tillemont y Baillet; y que no lo harían así los críticos modernos, que le imputan gratuitamente muchas cosas que deberían perdonarle, si quisiesen proceder según justicia. Pues deberían distinguir en Metafraste tres clases de Vidas; unas escritas por él, otras que sólo retocó, corrigiéndolas en los puntos en que lo requería el buen gusto; y otras recibidas de los antiguos, que conservó intactas.,,»³⁶

El P. Pagi, anotando á Baronio, dice que «va á resumir y esclarecer lo mu-

³⁶ Ibidem. T. IV. p. 209. «Simon Metaphrastes, Constantinopolitanus, cujus honorifica fit mentio in Concilio Florentino, vitas scripsit sanctorum per singulos menses, quas latinas reperies apud Aloysium Lipomanum et Surium, 850, vel potius 912. Eo enim anno ad instantiam Constantini Porphyrogeniti, cujus Imperii Logotheta, hoc est Magnus Cancellarius erat, SS. Acta collegit». Pone las palabras arriba copiadas de Guillermo Cavigio, y añade: «Michael Psellus apud Surium ad diem 27 Novembris Simeonem nostrum ejusque collectionem Sanctorum mirifice laudat. Teodorus Balsamon in VI. Synodo æcumenica constantinopolitana can. 63 eandem honorifice commendat». Dice que Allatio atribuye el odio que tienen los herejes á Metafrastes á que éste escribió de cosas piadosas, y sigue escribiendo: «Ceterum longe est diversum aliorum de Metaphraste judicium: nam imprimis Bellarminus et Baronius multa quidem eum scripsisse existimant non tam vera quam verisimilia, et ad ornate copioseque dicendum inventa. Bollandus, quamvis interdum Metaphraste addiciones accenset, ut in vita S. Eupli Diaconi et Martyris Siculi ad diem 12 Augusti, contendit tamen T. I. Præfat. pag. 18. eas non esse adeo enormes et intolerabiles, ut alii exaggerant Critici. Ex quibus præcique sunt Arnandus sive Arnaldus de Andilly, Ruinart, Tillemont et Baillet, qui non minus acerbe de Metaphraste loquuntur, ac si de insigni impostore loquerentur. Ipsi tamen persæpe transcribunt quem nec nominandum sentiunt».